МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. УГЛЕГОРСКА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22.08.2022 года                                                                                      № 290-А

Об открытии класса психолого-педагогической

 направленности на базе школы

       В соответствии с п.7 статьи 12 Федерального Закона от12 декабря 2012 г. №273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", Федеральным государственным стандартом

среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413(с изменениями и дополнениями от 29

декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г,29 июня 2017 г.), Примерной образовательной

программой среднего общего образования (далее- ПООП СОО) (одобрена решением

федерального учебно-методического объединения по общему образованию (протокол от

28 июня 2016 г .№ 2/16-з), с целью формирования у учащихся представления о

педагогической профессии, ориентирование учащихся в системе ценностей, которые

отражают специфику педагогической деятельности, профессионального самоопределения

учащихся, с учётом изучения образовательных потребностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе школы класс психолого-педагогической направленности при

реализации образовательных программ среднего общего образования с 1 сентября 2022

года.

2. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-педагогической

направленности заместителя директора по УВР Сарайкину Е.Я.

3. Сарайкиной Е.Я., заместителю директора по УВР:

- в срок до 29 08.2022 провести анкетирование учащихся с целью выявления

образовательных потребностей;

-  в срок до 30.08.2022 укомплектовать списочный состав учащихся класса психолого-

педагогической направленности;

-  в срок до 02.09.2022 ознакомить родителей учащихся (законных представителей) с

учебным планом и условиями обучения в классе психолого-педагогической

направленности.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                     Т.И. Мельникова